
 

 

 

 

平成 26年度 森守会・活動報告 

在籍者 48名 延べ参加人員 331名 (H26.4.13～H27.2.28) 

(青梅の森=風の子・青梅の森  虎柏神社 育成講座=青梅市ボランティア育成講座) 

活動日 場所 活動内容 備考 参加 

4,12 青梅の森 安全講習、除伐、植生調査  20 

4.24 虎柏神社 参道横枯損木伐採、材木整理  12 

5.10 虎柏神社 参道左山林下刈り、除伐  24 

   午後新入会者歓迎会 終了後、キンラン観察  

 5.11  杣保プロジェクト 北谷津、葦根切り 4 

 5.22 青梅の森 下草刈り、作業道づくり  11 

 6.14 北斜面 除伐  15 

6.26 青梅の森 除伐  11 

 7.12 虎柏神社 高所作業車で立ち枯れ始末 しいたけ原木本伏せ 27 

   神社祭礼用灯明用竹切り出し   

 7.21  杣保プロジェクト 北谷津・葦刈り 5 

7.24 青梅の森 除伐 作業用林道上部 8 

 8.9 虎柏神社 バス停周り除草、竹灯篭設置 午後暑気払い 17 

 8.28  活動中止、夏体験ボランティア 3

名を青梅の森に案内 

「夏」体験ボランティア 3 

9.10   杣保プロジェクト 北谷津・葦刈り 4 

 9.13 虎柏神社 枯損木伐倒・除伐  20 

9.25  雨天中止   

 



 

 

活動日 場所 活動内容 備考 参加 

  10.11 青梅の森 D4作業道上部除伐、育成講座不

参加（見学会のため） 

午後役員会・安全計画書 17 

10.17～

19 

 杣保プロジェクト 炭焼き体験サポート 10 

10.23 青梅の森 除伐・倒木、枯損木整理  6 

10.31～

11.2 

 産業祭り青梅りんけんサポート 丸太切り担当 11 

11.08 青梅の森 カカリ木処理・作業道つくり 傷害事故発生 15 

11.27 虎柏神社 バス停付近除伐と倒木整理 しいたけ出ました 16 

12.6 花木園 講座サポート 炭焼き体験 3 

12.13 虎柏神社 バス停付近除伐。倒木整理 午後 10周年記念忘年会 22 

12.25 広場北斜

面 

沢筋急斜面・遊歩道わきの除伐

と枯損木整理 

 11 

1.10 虎柏神社 バス停南北西斜面除伐 作業前安全祈願 13 

1.10  育成講座サポート  4 

1.22 青梅の森 雨天中止   

2.14 青梅の森 作業道下の倒木整理、除伐  20 

2.26 虎柏神社 雨天中止   

2.28  杣保プロジェクト 野鳥観察会サポート 2 

  

  

 

 

 

 

 

 


